
1 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter, některé údaje mohou být z dokumentu vypuštěny. 

 

 

MĚSTO ROSICE 
    Rada města Rosice 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

            Výpis usnesení  
              ze schůze Rady města Rosice č. 44/2024 

                konané dne 28.06.2024 v 8:30 hodin na MěÚ Rosice 

 

 

Rada města Rosice na své schůzi dne 28.06.2024 přijala tato usnesení: 

 

Bod č. 1 

RM/2024/44/1a   

Rada města Rosice stanovila ověřovateli dnešního zápisu p. Lukáše Volánka a p. Pavla 

Meceroda. 

 

RM/2024/44/1b    

Rada města Rosice schválila následující program 44. schůze rady:  

1. Prezence, schválení zápisu z minulé rady, schválení programu 

2. Pronájem částí pozemku 1557/321 a 1557/322 v k.ú. Rosice u Brna 

3. Vlastní pronájem pozemku parc. č. 6115 v k.ú. Rosice u Brna  

4. Předání majetku příspěvkové organizaci Základní škola, Rosice 

5. Ukončení pronájmu nebytových prostor v budově č.p. 1711 

6. Předání majetku příspěvkové organizaci Mateřská škola Zámecká, Rosice 

7. Žádost o zápis nového pracoviště ZŠ Rosice, jídelny - výdejny Na Vyhlídce 1710, 

Rosice, do Rejstříku škol a školského zařízení 

8. Žádost o schválení zápisu nového pracoviště MŠ Zámecká a jídelny - výdejny Na 

Vyhlídce 1712, Rosice 

9. Závěr 

 

 

Bod č. 2  

RM/2024/44/2    
Rada města Rosice schválila v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), v pozdějším znění, pronájem částí pozemku v k.ú. Rosice u Brna 

parc. č. 1557/6 označených dle GP č. 4334-86/2024 jako parc. č. 1557/321 o výměře 90 m2 

a 1557/322 o výměře 58 m2, panu R. B., za cenu 5.000 Kč za jeden rok.  

 

 

Bod č. 3  

RM/2024/44/3   
Rada města Rosice schválila pronájem pozemku parc. č. 6115 v k. ú. Rosice u Brna o výměře 

383 m2, panu L.S., za účelem umístění včelích úlů, a to s účinností ode dne podpisu smlouvy. 

Cena za pronájem se stanovuje na 2 Kč/m2/rok.  

 

 



2 

 

Bod č. 4  

RM/2024/44/4   
Rada města Rosice schválila a deklarovala v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v pozdějším znění, zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, dle Zásad pro řízení příspěvkových organizací města Rosice ze 

dne 19.09.2022 a dle předávacího protokolu ze dne 26.06.2024, že k datu 30.06.2024 dochází 

k přímému svěření nemovitého majetku města Rosice v k.ú. Rosice u Brna, pozemku 

parc. č. st. 1643/2, jehož součástí je stavba Rosice, č.p. 1710, s využitím obč. vybavenost 

(budova školy) a pozemku parc. č. st. 1642/3, jehož součásti je stavba Rosice, č.p. 1711, 

s využitím obč. vybavenost (budova tělocvičny), do hospodaření příspěvkové organizace, 

Základní školy Rosice, okres Brno-venkov, příspěvkové organizace, se sídlem Pod 

Zahrádkami 120, Rosice 665 01, a to zařazením tohoto majetku na rozvahové účty 

příspěvkové organizace, kdy zřizovatel eviduje pouze celkovou majetkovou hodnotu na svých 

podrozvahových účtech. 

 

 

Bod č. 5 

RM/2024/44/5   
Rada města Rosice schválila v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), v pozdějším znění, ukončení pronájmu nebytových prostor (prostor 

tělocvičny) v budově č.p. 1711, jež je součástí pozemku parc. č. st. 1642/3 v k.ú. Rosice 

u Brna, se Základní školou Rosice, příspěvkovou organizací, se sídlem Pod Zahrádkami 120, 

665 01 Rosice, IČ: 70 876 843, dohodou ke 30.06.2024. 

 

 

Bod č. 6 

RM/2024/44/6   
Rada města Rosice schválila a deklarovala v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v pozdějším znění, zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, dle Zásad pro řízení příspěvkových organizací města Rosice 

ze dne 19.09.2022 a dle předávacího protokolu ze dne 31.05.2024, že k datu 26.04.2024 došlo 

k  přímému svěření nemovitého majetku města Rosice v k.ú. Rosice u Brna, 

jednotky č. 1712/15, vymezené dle OZ, se způsobem využití jiný nebytový prostor, vymezené 

v pozemku parc. č. st. 1642/1, jehož součástí je stavba Rosice, č.p. 1712, do  hospodaření 

příspěvkové organizace, Mateřské školy Zámecká, Rosice, okres Brno-venkov, příspěvkové 

organizace, se sídlem Zámecká 1031, Rosice 665 01, a to zařazením tohoto majetku na 

rozvahové účty příspěvkové organizace, kdy zřizovatel eviduje pouze celkovou majetkovou 

hodnotu na svých podrozvahových účtech. 

 

 

Bod č. 7 

Usnesení RM/2024/44/7a 

Rada města Rosice v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), v platném znění, schválila podání žádosti o zápis změny v  údajích 

vedených v Rejstříku škol a školských zařízení pro vzdělávání základní školy, jejíž činnost 

vykonává Základní škola, příspěvková organizace, Pod Zahrádkami 120, Rosice, která se týká  

zápisu místa, kde se uskutečňuje vzdělávání na adrese, Na Vyhlídce 1710, Rosice s účinností 

od 01.09.2024.  

 

 



3 

 

Usnesení RM/2024/44/7b 

Rada města Rosice v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), v platném znění, schválila podání žádosti o zápis změny v  údajích 

vedených v Rejstříku škol a školských zařízení pro školní jídelnu - výdejnu, jejíž činnost 

vykonává Základní škola, příspěvková organizace, Pod Zahrádkami 120, Rosice, která se týká  

zápisu místa, kde se uskutečňuje stravování na adrese, Na Vyhlídce 1710, Rosice s účinností 

od 01.09.2024.  

 

Usnesení RM/2024/44/7c 

Rada města Rosice v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), v platném znění, schválila podání žádosti o zápis změny v  údajích 

vedených v Rejstříku škol a školských zařízení pro školní družinu, jejíž činnost vykonává 

Základní škola, příspěvková organizace, Pod Zahrádkami 120, Rosice, která se týká  zápisu 

místa, kde se uskutečňuje vzdělávání na adrese, Na Vyhlídce 1710, Rosice s účinností od 

01.09.2024.  

 

Usnesení RM/2024/44/7d 

Rada města Rosice v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), v platném znění, schválila podání žádosti o zápis změny v  údajích 

vedených v Rejstříku škol a školských zařízení pro vzdělávání základní školy, jejíž činnost 

vykonává Základní škola, příspěvková organizace, Pod Zahrádkami 120, Rosice, která se týká 

zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků z 735 na 864 s účinností od 01.09.2024.  

 

Usnesení RM/2024/44/7e 

Rada města Rosice v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), v platném znění, schválila podání žádosti o zápis změny v  údajích 

vedených v Rejstříku škol a školských zařízení pro vzdělávání, jehož činnost školní družiny 

vykonává Základní škola, příspěvková organizace, Pod Zahrádkami 120, Rosice, která se týká 

zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků z 240 na 270 s účinností od 01.09.2024.  

 

Usnesení RM/2024/44/7f 
Rada města Rosice v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), v platném znění, pověřila vedoucí odboru kancelář starosty, 

Mgr. Jaroslavu Trandovou, k podání výše uvedené žádosti  Krajskému úřadu Jihomoravského 

kraje, odbor školství.  

 

 

Bod č. 8 

Usnesení RM/2024/44/8a 

Rada města Rosice v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), v platném znění, schválila podání žádosti o zápis změny v údajích 

vedených v Rejstříku škol a školských zařízení pro mateřskou školu, jejíž činnost vykonává 

příspěvková organizace  Mateřská škola Zámecká, Zámecká 1031, Rosice, která se týká  

zápisu místa, kde se uskutečňuje vzdělávání na adrese, Na Vyhlídce 1712, Rosice s účinností 

od 01.09.2024.  

 

Usnesení RM/2024/44/8b 

Rada města Rosice v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), v platném znění, schválila podání žádosti o zápis změny v údajích 

vedených v Rejstříku škol a školských zařízení pro školní jídelnu - výdejnu, jejíž činnost 



4 

 

vykonává příspěvková organizace  Mateřská škola Zámecká, Zámecká 1031, Rosice, která se 

týká  zápisu místa, kde se uskutečňuje stravování na adrese, Na Vyhlídce 1712, Rosice 

s účinností od 01.09.2024.  

 

Usnesení RM/2024/44/8c 

Rada města Rosice v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), v platném znění, schválila podání žádosti o zápis změny v údajích 

vedených v Rejstříku škol a školských zařízení pro mateřskou školu, jejíž činnost vykonává 

příspěvková organizace  Mateřská škola Zámecká, Zámecká 1031, Rosice, která se týká  

výmazu místa, kde se uskutečňuje vzdělávání na adrese, Na Vyhlídce 1158, Rosice 

s účinností od 01.09.2024.  

 

Usnesení RM/2024/44/8d 

Rada města Rosice v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), v platném znění, schválila podání žádosti o zápis změny v údajích 

vedených v Rejstříku škol a školských zařízení pro školní jídelnu - výdejnu, jejíž činnost 

vykonává příspěvková organizace  Mateřská škola Zámecká, Zámecká 1031, Rosice, která se 

týká  výmazu místa, kde se uskutečňuje stravování na adrese, Na Vyhlídce 1158, Rosice 

s účinností od 01.09.2024.  

 

Usnesení RM/2024/44/8e 

Rada města Rosice v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), v platném znění, schválila podání žádosti o zápis změny v údajích 

vedených v Rejstříku škol a školských zařízení pro mateřskou školu, jejíž činnost vykonává 

příspěvková organizace  Mateřská škola Zámecká, Zámecká 1031, Rosice, která se týká  

zápisu místa, kde se uskutečňuje vzdělávání na adrese, Na Vyhlídce 1710, Rosice s účinností 

od 01.09.2024.  

 

Usnesení RM/2024/44/8f 

Rada města Rosice v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), v platném znění, schválila podání žádosti o zápis změny v údajích 

vedených v Rejstříku škol a školských zařízení pro školní jídelnu - výdejnu, jejíž činnost 

vykonává příspěvková organizace  Mateřská škola Zámecká, Zámecká 1031, Rosice, která se 

týká  zápisu místa, kde se uskutečňuje stravování na adrese, Na Vyhlídce 1710, Rosice 

s účinností od 01.09.2024.  

 

Usnesení RM/2024/44/8g 

Rada města Rosice v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), v platném znění, pověřila  vedoucí odboru kancelář starosty 

Mgr. Jaroslavu Trandovou k podání výše uvedené žádosti Krajskému úřadu Jihomoravského 

kraje, odbor školství.  

 

 

 

Mgr. Andrea Trojanová v. r. 

starostka 

 

Ověřovatelé: 

Lukáš Volánek v. r.      

Pavel Mecerod v. r. 


